Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 15
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.09/17/282
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014927:F001
Datum uitspraak 08-08-2017
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr B.F. van Noort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Glass Engineering International B.V. 14-07-2018
4

Gegevens onderneming

Glass Engineering International B.V. 14-07-2018
Tot 13 april 2017 handelende onder de naam Octatube International B.V. 4
KvK hummer 27241997

Activiteiten onderneming

Uitvoeren en advisering bij internationale bouwprojecten op het gebied van 14-07-2018
bouwfinanciering,bouwkosten, bouwcodrdinatie, bouwmethoden en 4
bouw constructies.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 48.840,34

2014 € 236.366,00
2015 € 806,00
2013 €939.475,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=838c1523-2e7c-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€114.430,45

€114.430,45

€113.228,92

€ 113.398,49

€ 64.543,29

€63.538,29

€ 63.538,29

€ 22.393,65

€ 22.393,65

€ 20.083,96

€ 20.078,66

Verslagperiode

van
22-3-2018

t/m
14-10-2018

van
14-7-2018

t/m
31-10-2018

14-07-2018
E 4

14-07-2018
E 4

31-10-2018

5

15-01-2019
E 6

12-03-2019
7

26-06-2019

8

26-09-2019
9

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

14-07-2018
4

31-10-2018
ER



van
31-10-2018

t/m
15-1-2019

van
15-1-2019

t/m
12-3-2019

van
12-3-2019

t/m
26-6-2019

van
26-6-2019

t/m
26-9-2019

van
7-1-2020

t/m
7-4-2020

van
7-4-2020

t/m
8-7-2020

van
8-7-2020

t/m
8-10-2020

van
8-10-2020

t/m
12-2-2021

van
15-2-2021

t/m
2-6-2021

15-01-2019
EE

12-03-2019
=R

26-06-2019
[ 8

26-09-2019
EE

07-04-2020
EEE

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
E 14

02-06-2021
E 15



Bestede uren

Verslagperiode
4

5

10
11
12
13
14
15

totaal

Bestede uren

136 uur 42 min

11 uur 42 min

42 uur 0 min

36 uur 6 min

19 uur 30 min

23 uur 36 min

20 uur 30 min

46 uur 6 min

3 uur 0 min

25 uur 42 min

32 uur 6 min

6 uur 48 min

403 uur 48 min

Toelichting bestede uren

53,20 in de verslagperiode.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

14-07-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 31-10-2018
5

€0,00 26-06-2019
8

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-07-2018
E4

14-07-2018
Ek

14-07-2018
EE4

14-07-2018
=k



Toelichting
De curator heeft omstandigheden geconstateerd die zouden kunnen doen
concluderen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur en/of

onrechtmatig handelen jegens de vennootschap en haar crediteuren. Thans is

de curatorin overleg met het bestuur. De curator verwacht in de komende
verslagperiode definitieve conclusies te trekken.

Ja

Toelichting

De curator oordeelt dat het bestuur een voor een bouwproject te Spanje
ontvangen financiering in strijd met de overeengekomen systematiek van de
financieringsovereenkomst heeft aangewend.

Door de bestuurders van de Vennootschap is het volledige (voorschot)bedrag
doorbetaald aan een gelieerde vennootschap terwijl men naar het oordeel
van de curator wist dan wel behoorde te weten dat dit in strijd was met de
financieringsovereenkomst. Door aldus te handelen kon de Vennootschap
nadat de overeenkomst voor het bouwproject voortijdig eindigde niet
beschikken over het restant van het voorschotbedrag en is zij niet in staat

geweest de vordering tot terugbetaling te voldoen. Dit heeft uiteindelijk geleid

tot het faillissement van de Vennootschap, welk failissement in het geval van
het meer prudent aanwenden van het voorschotbedrag te voorkomen was
geweest.

Naar het oordeel van de curator worden zijn conclusies bevestigd door een
finaal vonnis van de rechtbank te Madrid, Spanje.

De conclusie van de curator wordt door de bestuurders betwist. Thans wordt
bezien of er een buitengerechtelijke oplossing mogelijk is.

Ja

Toelichting
Inzake het geconstateerde onbehoorlijk bestuur is een regeling niet mogelijk

gebleken. De bestuurders betwisten dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

De curator beraad zich over de mogelijkheden de kwestie in rechte te laten
beoordelen.

Ja

Toelichting
De curator zal (na machtiging van de Rechter-commissaris) het onbehoorlijke
bestuur in rechte ter beoordeling aan de Rechtbank voorleggen.

Ja

Toelichting

Inzake het naar het oordeel van de curator aanwezige onbehoorlijk bestuur
(zie de toelichting bij verslag 5) is na machtiging van de Rechter-commissaris
een dagvaardingsprocedure gestart bij de de Rechtbank Den Haag.

Ja

Toelichting
De rechtbankprocedure is nog aanhangig.

Ja

14-07-2018
Ek

31-10-2018
EE

15-01-2019
[ 6

12-03-2019
&7

26-06-2019
8

26-09-2019
9

07-01-2020
10



Toelichting
De rechtbankprocedure is nog aanhangig.

Ja 07-04-2020

11
Toelichting

De rechtbankprocedure is nog aanhangig.

Ja 08-07-2020

12
Toelichting

De rechtbankprocedure is nog aanhangig.

Ja 08-10-2020

13
Toelichting

De rechtbankprocedure is nog aanhangig.

Ja 14-02-2021

14
Toelichting

De Rechtbank heeft de vordering van de curator en die van de gevoegde partij
(schuldeiser in het failissement) afgewezen. De curator (als ook de gevoegde
partij) beraadt zich over het instellen van hoger beroep.

Ja 02-06-2021

15
Toelichting

De curator en de gevoegde partij hebben hoger beroep ingesteld tegen het
vonnis van de rechtbank.



7.6 Paulianeus handelen

14-07-2018

Toelichting
4

In onderzoek.

Ja 31-10-2018
5

Toelichting

De curator oordeelt dat het gewraakte handelen van het bestuur in

samenwerking met de gelieerde vennootschap (omschreven onder 7.5) tevens

geldt als paulianeus handelen.

Ja 12-03-2019
7

Toelichting

De curator zal (na machtiging van de Rechter-commissaris) het door hem

aanwezig geachte paulianeus handelen in rechte ter beoordeling aan de

Rechtbank voorleggen.

Ja 26-06-2019
8

Toelichting

Zie onder 7.5.

Ja 26-09-2019
9

Toelichting

Zie onder 7.5.

Ja 07-01-2020
10

Toelichting

Zie onder 7.5.

Ja 07-04-2020
11

Toelichting

Zie 7.5

Ja 08-07-2020
12

Toelichting

Zie 7.5

Ja 08-10-2020
13

Toelichting

Zie 7.5

Ja 14-02-2021
14

Toelichting

Zie 7.5

Ja 02-06-2021
15

Toelichting

Zie 7.5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden onderzoek en discussie bestuurders.

Afronden discussie met de bestuurders (en de gelieerde vennootschap).

Beraad rechtsmaatregelen.

Starten van gerechtelijke procedure jegens de bestuurders en een gelieerde

vennootschap.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Zie onder 7.5.

Zie 7.5

Zie 7.5

Zie 7.5

Zie 7.5

Hoger beroep.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.m.

€ 39.995,78

14-07-2018
=k

31-10-2018
EE

15-01-2019
6

12-03-2019
EK

26-06-2019
8

26-09-2019
EE

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

31-10-2018
=R

15-01-2019
6



Toelichting
Salaris curator.
(+P.M.)

€46.608,41

Toelichting
Salaris curator (= PM)

Huur opslag na datum faillissement € 6.612,63

€ 46.608,41

€ 46.608,41

€ 46.608,41

€ 46.608,41

€6.612,63

€6.612,63

€6.612,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€0,00

12-03-2019

7

26-09-2019
9

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

15-01-2019
E 6

15-01-2019
[ 6

26-09-2019
EE

15-01-2019
E 6

26-09-2019
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

14-07-2018
E 4

31-10-2018

EEE

15-01-2019
EE

12-03-2019
E§7

26-06-2019
EEE

26-09-2019
EEQ

07-01-2020
[E 10

07-04-2020
EEll

08-07-2020
EEIZ

08-10-2020
13

14-02-2021
] 14

02-06-2021
] 15



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.788.019,32
€ 3.788.019,32

€ 3.788.019,32

Toelichting
Namens de holding, aandeelhouder van curanda, is het indienen een vordering
aangekondigd.

€4.113.385,19

Toelichting
Octatube Holding BV heeft een vordering ingediend van € 325.366,12.

€ 4.113.385,44
€ 4.113.385,44
€4.113.385,44
€4.113.385,44
€ 4.113.385,44
€ 4.113.385,44
€ 4.113.385,44

I €4.113.385,44

14-07-2018
E 4

31-10-2018

EEE

15-01-2019
E 6

12-03-2019
=7

26-06-2019
8

26-09-2019
EE

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 14-07-2018
4

Nog onbekend. 15-01-2019
ER

Nog onbekend. 12-03-2019
7

Nog onbekend. 26-09-2019
EE

Nog onbekend. 07-01-2020
10

Nog onbekend. 07-04-2020
11

Nog onbekend. 08-07-2020
12

Nog onbekend. 08-10-2020
13

Nog onbekend. 14-02-2021
14

I Nog onbekend. 02-06-2021

15



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administreren schulden.

Administreren schulden.

Nog onbekend.

De curator verwacht dat de meeste schulden zijn geadministreerd.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator zal een procedure aanhangig maken jegens de twee bestuurders,
N. Eekhout en A. Eekhout, en tevens jegens Octatube Space Structures B.V.

De curator is overgegaan tot het dagvaarden van de twee bestuurders van de
vennootschap, N. Eekhout en A. Eekhout, en tevens jegens Octatube Space
Structures B.V.

In de procedure bij de Rechtbank Den Haag heeft een schuldeiser via een
incident verzocht zich in de procedure te mogen voegen.

14-07-2018
E 4

31-10-2018

EEE

15-01-2019
E 6

12-03-2019
7

26-06-2019

8

26-09-2019
9

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

12-03-2019

EE7

26-06-2019
8

26-09-2019



9

De rechtbank heeft het verzoek topt voeging toegewezen. 07-01-2020
10

9.2 Aard procedures

Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 12-03-2019
7
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 26-06-2019
8
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 26-09-2019
9
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 07-01-2020
10
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 07-04-2020
11
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 08-07-2020
12
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 08-10-2020
13
Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 14-02-2021
14
I Onbehoorlijk bestuur, onrechtmatige daad en paulianeus handelen. 02-06-2021

15



9.3 Stand procedures

De verwachting is dat in het begin van de komende verslagperiode zal worden
gedagvaard.

Gedaagde partijen hebben uitstel tot 13 augustus 2019 voor het indienen van
de conclusie van antwoord.

De zaak staat op de rol van 16 oktober voor vonnis in het voegingsincident.

Op 11 maart 2020 zal de comparitie van partijen plaatsvinden.

De comparitie van partijen van 11 maart 2020 is aangehouden. Partijen zijn in
afwachting van het bepalen van een nieuwe datum.

Een nieuwe datum voor de comparitie zitting moet nog worden bepaald.

De comparitie van partijen heeft op 30 september 2020 plaatsgevonden. De
zaak staat voor vonnis.

De rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. De curator
beraadt zich over het instellen van hoger beroep.

Hoger beroep is ingesteld. Thans staat de zaak op de rol van 15 juni 2021
voor indienen memorie van grieven.

12-03-2019

7

26-06-2019
8

26-09-2019
EE

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15



9.4 Werkzaamheden procedures

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

Overweging hoger beroep.

I Hoger beroep.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Administreren schulden, afwikkelen onderzoeken rechtmatigheid, afronden
discussie bestuurders.

Afronden discussie bestuurders.

Beraad maatregelen in het kader van de bestuurdersaansprakelijkheid en
pauliana.

Voeren procedure, administreren schulden.

Voeren procedure.

Voeren procedure.

12-03-2019
=K

26-06-2019
8

26-09-2019
EE

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

14-07-2018
4

31-10-2018
ERE

15-01-2019
6

12-03-2019
=K

26-06-2019
8

26-09-2019
EE



Voeren procedure. 07-01-2020

10

Voeren procedure. 07-04-2020
11

Voeren procedure bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana. 08-07-2020
12

Voeren procedure bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana. 08-10-2020
13

Overwegen hoger beroep. 14-02-2021
14

I Procedure in hoger beroep. 02-06-2021

15



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Naar verwachting ultimo 2019.

Ultimo 2019 (n.b.: afhankelijk van voortgang lopende procedure).

Ultimo 2019 (n.b.: afhankelijk van voortgang lopende procedure).

Tweede helft 2020.

Tweede helft 2020.

Ultimo 2020.

Afhankelijk van het moment dat vonnis wordt gewezen.

Medio of ultimo 2021.

| uttimo 2021.

10.3 Indiening volgend verslag
| 292021

14-07-2018
E 4

31-10-2018

EEE

15-01-2019
E 6

12-03-2019
7

26-06-2019

8

26-09-2019
9

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15

02-06-2021
15



10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

Zie plan van

I Zie plan van

Bijlagen

Bijlagen

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

aanpak.

14-07-2018
E 4

31-10-2018

EEE

15-01-2019
E 6

12-03-2019
7

26-06-2019
8

26-09-2019
9

07-01-2020
10

07-04-2020
11

08-07-2020
12

08-10-2020
13

14-02-2021
14

02-06-2021
15



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


